(61) See *Chap.* xxix. §. 3.

(62) See *Chap.* x. §. 4. It is called in the Catalogue of saints (*ap.* Usher, *Pr.* p. 913.) *una missa, una celebratio*.

(63) See *Chap.* 1. §. 5. x. §. 12. xiii. §. 14.

(64) Such is the account given in the tract on the Origin of Ecclesiastical offices, quoted by Usher, (*Pr.* p. 343, 840, and 917.) and published in Spelman's *Councils*, &c. (*Vol.* 1. p. 176, *seqq.*) and in Wilkins' (*Vol.* 4. p. 741, *seqq.*). Although written in a course style, and sometimes incorrect, owing perhaps to an unlearned transcriber, and containing various mistakes, some of which have been noticed by Usher, it is, however, worth copying. After giving an account of the *cursum* called the Gallican one, the origin of which he ascribes to St. John the Evangelist, and which, he says, was followed by St. Polycarp, and in the Gauls by St. Irenaeus, &c. the author continues; "Sed beatus Marcus evangelista, sicut refert Josephus et Eusebius in quarto libro, per totam Ægyptum vel Italiam taliter praedicaverunt, sicut unam ecclesiam, ut Omnis sanctus, vel Gloria in excelsis, vel oratione Dominica, et Amen universi tam viri quam foeminae decantarent. Tanta fuit sua praedicatio unita, et postea Evangelium ex ore Petri apostoli edidit. Beatus Hieronymus adfirmat ipsum cursum, qui dicitur praesente tempore Scotorum, beatus Marcus decantavit, et post ipsum Gregorius Nanzenenus, quem Hieronymus suum magistrum esse adfirmat. Et beatus Basilius, frater ipsius S. Gregorii, Antonius Paulus, Macarius, vel Joannes et Malchus secundum ordinem patrum decantaverunt. Inde postea beatissimus Cassianus, qui Livoronsi (*Linerensi*, or *Lirinensi*, Usher) monasterio beatum Honorium habuit comparem. Et post ipsum beatus Honoratus primus abbas, et S. Caesarius episcopus, qui fuit in Arelata, et beatus Porcarius abbas, qui in ipso monasterio fuit, ipsum cursum decantaverunt; qui beatum Lupum et beatum Germanum monachos in eorum monasterio habuerunt; et ipsi sub norman regulae ipsum cursum ibidem decantaverunt. Et postea in episcopatus cathedra (*episcopatu cathedram*) summi honoris, pro

reverentia sanctitatis eorum, sunt adepti; et postea in Britanniiis vel Scottiis praedicaverunt, quae Vita beati Germani episcopi Antioderensis et Vita beati Iulii adfirmat. Qui beatum Patricium spiritaliter litteras sacras docuerunt, atque enutrierunt, et ipsum episcopum pro eorum praedicatione (*per eorum praedicationem*, Usher) archiepiscopum in Scottiis ac Britanniiis posuerunt, qui vixit annos centum quinquaginta tres, et ipsum cursum ibidem decantavit. Et post ipsum beatus Wandilochus senex et beatus Gomogillus (*Comgallus*), qui habuerunt in eorum monasterio monachos circiter tria millia. Inde beatus Wandilochus in praedicationis ministerium abbato (*a beato*, Usher) Gomogillo missus est, et beatus Columbanus partibus Galliarum destinati sunt Luxogilum (*Luxeu*) monasterium; et ibidem ipsum cursum decantaverunt. Et inde postea percrebuit formam (*forma* or *fama*) sanctitatis eorum per universum orbem terrum; et multa coenobia, ex eorum doctrina, tam virorum quam puellarum sunt congregata. Et postea inde sumpsit exordium sub beato Columbano, quod ante beatus Marcus evangelista decantavit. Et si nos non creditis, inquire in Vita beati Columbani et beati Eustasii (*Eustasii*) abbatis, plenius, invenietis, et dicta beati Athletii (*Atthlati* Usher) abbatis Ebovensis (*Attala, abbot of Bobbio*).’